
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서1동

정책: 주민센터 기반강화(서1동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 서1동

서1동 133,696 136,448 △2,752

주민센터 기반강화(서1동) 58,180 58,588 △408

주민센터 운영 내실화 58,180 58,588 △408

동사유지 및 차량관리 7,760 8,168 △408

201 일반운영비 7,760 8,168 △408

02 공공운영비 7,760 8,168 △408

○연료비(절감) 2,244 2,652 △408경정 2,244,000원

행정운영경비(서1동) 75,516 77,860 △2,344

기본경비 75,516 77,860 △2,344

기본경비 75,516 77,860 △2,344

201 일반운영비 27,660 28,660 △1,000

01 사무관리비 19,160 20,160 △1,000

○일반수용비(절감) 9,500 10,000 △500

○통별 게시판 설치(절감) 4,960 5,460 △500

경정 9,500,000원

경정 4,960,000원

202 여비 33,440 33,600 △160

01 국내여비 33,440 33,600 △160

○관내여비(절감) 33,440 33,600 △160경정 33,440,000원

203 업무추진비 8,640 9,600 △960

01 기관운영업무추진비 5,940 6,600 △660

○동장(인구 3만 미만)(절감)

5,940 6,600 △660경정 5,940,000원

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비(절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

405 자산취득비 5,776 6,000 △224

01 자산및물품취득비 5,776 6,000 △224

○민원실 냉난방기(절감) 5,776 6,000 △224경정 5,776,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서2동

정책: 주민센터 기반강화(서2동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 서2동

서2동 177,401 182,312 △4,911

주민센터 기반강화(서2동) 86,751 90,292 △3,541

주민센터 운영 내실화 86,751 90,292 △3,541

주민자치회 운영 3,930 4,500 △570

201 일반운영비 3,930 4,500 △570

01 사무관리비 3,930 4,500 △570

○주민자치위원회 회의 수당(절감)

3,930 4,500 △570경정 3,930,000원

동사유지 및 차량관리 33,021 35,992 △2,971

201 일반운영비 13,912 14,992 △1,080

02 공공운영비 13,912 14,992 △1,080

○차량유지관리비(절감) 2,000 2,500 △500

○무인당직경비 용역비(절감)

1,100 1,440 △340

○오수처리시설관리 용역비(절감)

2,160 2,400 △240

경정 2,000,000원

경정 1,100,000원

경정 2,160,000원

405 자산취득비 19,109 21,000 △1,891

01 자산및물품취득비 19,109 21,000 △1,891

○관용차량 구입(절감) 19,109 21,000 △1,891경정 19,108,840원

행정운영경비(서2동) 90,650 92,020 △1,370

기본경비 90,650 92,020 △1,370

기본경비 90,650 92,020 △1,370

201 일반운영비 32,970 33,380 △410

01 사무관리비 18,720 18,380 340

○일반수용비(절감) 11,500 12,000 △500

○시간외 근무자 급식비 6,720 5,880 840

경정 11,500,000원

경정 6,720,000원

02 공공운영비 14,250 15,000 △750

○공공요금 및 제세(절감) 14,250 15,000 △750경정 14,250,000원

203 업무추진비 8,640 9,600 △960

01 기관운영업무추진비 5,940 6,600 △660

○동장(인구 3만 미만)(절감)

5,940 6,600 △660경정 5,940,000원

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비(절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서3동

정책: 주민센터 기반강화(서3동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 서3동

서3동 182,045 182,585 △540

주민센터 기반강화(서3동) 96,511 98,665 △2,154

주민센터 운영 내실화 96,511 98,665 △2,154

주민자치회 운영 4,290 4,500 △210

201 일반운영비 4,290 4,500 △210

01 사무관리비 4,290 4,500 △210

○주민자치위원회회의수당(절감)

4,290 4,500 △210경정 4,290,000원

동사유지 및 차량관리 32,093 33,937 △1,844

201 일반운영비 11,655 12,937 △1,282

02 공공운영비 11,655 12,937 △1,282

○동사건물유지비(절감) 3,238 3,597 △359

○연료비(절감) 2,970 3,300 △330

○차량유지관리비(절감) 2,000 2,500 △500

○무인당직경비용역비(절감) 1,368 1,440 △72

○기계설비(승강기,전기설비,소방시설) 유지관

리비(절감) 2,079 2,100 △21

경정 3,237,300원

경정 2,970,000원

경정 2,000,000원

경정 1,368,000원

경정 2,079,000원

405 자산취득비 20,438 21,000 △562

01 자산및물품취득비 20,438 21,000 △562

○관용차량 구입(절감) 20,438 21,000 △562경정 20,437,650원

급수시설 운영 1,088 1,188 △100

201 일반운영비 1,088 1,188 △100

02 공공운영비 1,088 1,188 △100

○지하수전기요금(절감) 1,088 1,188 △100경정 1,088,000원

행정운영경비(서3동) 85,534 83,920 1,614

기본경비 85,534 83,920 1,614

기본경비 85,534 83,920 1,614

201 일반운영비 38,204 40,720 △2,516

01 사무관리비 14,660 15,100 △440

○일반수용비(절감) 9,360 10,400 △1,040

○시간외근무자 급식비 4,800 4,200 600

경정 9,360,000원

경정 4,800,000원

02 공공운영비 23,544 25,620 △2,076

○공공요금 및 제세(절감) 17,000 18,000 △1,000

○승강기점검대행비 및 비상통화장치(EDP)사용

료(절감) 1,584 1,800 △216

○서3동정보화교육장 인터넷 회선사용료(절감)

1,800 2,400 △600

○전기설비안전관리대행비(절감)

1,240 1,440 △200

○소방시설점검대행비(절감) 1,920 1,980 △60

경정 17,000,000원

경정 1,584,000원

경정 1,800,000원

경정 1,239,420원

경정 1,920,000원



부서: 서3동

정책: 행정운영경비(서3동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 32,690 33,600 △910

01 국내여비 32,690 33,600 △910

○관내여비(절감) 32,690 33,600 △910경정 32,690,000원

203 업무추진비 8,640 9,600 △960

01 기관운영업무추진비 5,940 6,600 △660

○동장(인구 3만 미만)(절감)

5,940 6,600 △660경정 5,940,000원

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비(절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○주민자치프로그램실 냉난방기 구입

6,000 0 6,0006,000,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 금사동

정책: 주민센터 기반강화(금사동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 금사동

금사동 139,736 140,413 △677

주민센터 기반강화(금사동) 67,793 68,400 △607

주민센터 운영 내실화 67,793 68,400 △607

주민자치회 운영 4,380 4,500 △120

201 일반운영비 4,380 4,500 △120

01 사무관리비 4,380 4,500 △120

○주민자치위원회 회의참석수당(절감)

4,380 4,500 △120경정 4,380,000원

동사유지 및 차량관리 13,253 13,740 △487

201 일반운영비 13,253 13,740 △487

02 공공운영비 9,253 9,740 △487

○연료비(절감) 3,513 4,000 △487경정 3,513,000원

행정운영경비(금사동) 71,943 72,013 △70

기본경비 71,943 72,013 △70

기본경비 71,943 72,013 △70

201 일반운영비 24,733 24,193 540

01 사무관리비 14,820 14,280 540

○시간외근무자 급식비 4,320 3,780 540경정 4,320,000원

203 업무추진비 8,640 9,600 △960

01 기관운영업무추진비 5,940 6,600 △660

○동장(인구 3만 미만)(절감)

5,940 6,600 △660경정 5,940,000원

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비(절감)

2,700 3,000 △300경정 225,000원*12월

405 자산취득비 8,330 7,980 350

01 자산및물품취득비 8,330 7,980 350

○주민등록업무용 스캐너 350 0 350350,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 부곡1동

정책: 주민센터 기반강화(부곡1동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 부곡1동

부곡1동 142,325 137,140 5,185

주민센터 기반강화(부곡1동) 58,005 58,220 △215

주민센터 운영 내실화 58,005 58,220 △215

주민자치회 운영 6,285 6,500 △215

405 자산취득비 1,785 2,000 △215

01 자산및물품취득비 1,785 2,000 △215

○홈패션수강용 재봉틀구입(절감)

1,785 2,000 △215경정 1,785,000원

행정운영경비(부곡1동) 84,320 78,920 5,400

기본경비 84,320 78,920 5,400

기본경비 84,320 78,920 5,400

201 일반운영비 37,040 35,720 1,320

01 사무관리비 15,620 14,300 1,320

○시간외근무자 급식비 5,520 4,200 1,320경정 5,520,000원

202 여비 38,640 33,600 5,040

01 국내여비 38,640 33,600 5,040

○관내여비 38,640 33,600 5,040경정 38,640,000원

203 업무추진비 8,640 9,600 △960

01 기관운영업무추진비 5,940 6,600 △660

○동장(인구 3만 미만)(절감)

5,940 6,600 △660경정 5,940,000원

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비(절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 부곡2동

정책: 주민센터 기반강화(부곡2동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 부곡2동

부곡2동 172,026 166,505 5,521

주민센터 기반강화(부곡2동) 83,023 84,665 △1,642

주민센터 운영 내실화 83,023 84,665 △1,642

주민자치회 운영 3,200 3,420 △220

201 일반운영비 3,200 3,420 △220

01 사무관리비 3,200 3,420 △220

○주민자치위원회 회의참석수당(절감)

3,200 3,420 △220경정 3,200,000원

동사유지 및 차량관리 16,663 18,085 △1,422

201 일반운영비 6,213 6,540 △327

02 공공운영비 6,213 6,540 △327

○차량유지관리비(절감) 1,073 1,400 △327경정 1,073,000원

401 시설비및부대비 10,450 11,545 △1,095

01 시설비 10,450 11,545 △1,095

○동사외부화단정비 및 벤치교체공사(절감) 10,450 11,545 △1,095

－철거공 2,450 3,240 △790

－식재공 7,000 7,194 △194

－제경비 1,000 1,111 △111

경정 2,450,000원

경정 7,000,000원

경정 1,000,000원

행정운영경비(부곡2동) 89,003 81,840 7,163

기본경비 89,003 81,840 7,163

기본경비 89,003 81,840 7,163

201 일반운영비 26,540 26,300 240

01 사무관리비 15,140 14,300 840

○시간외근무자 급식비 5,040 4,200 840경정 5,040,000원

02 공공운영비 11,400 12,000 △600

○공공요금 및 제세(절감) 11,400 12,000 △600경정 11,400,000원

202 여비 35,180 33,600 1,580

01 국내여비 35,180 33,600 1,580

○관내여비 35,180 33,600 1,580경정 35,180,000원

203 업무추진비 8,640 9,600 △960

01 기관운영업무추진비 5,940 6,600 △660

○동장(인구 3만 미만)(절감)

5,940 6,600 △660경정 5,940,000원

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비(절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

405 자산취득비 18,643 12,340 6,303

01 자산및물품취득비 18,643 12,340 6,303

○1층냉난방기구입(절감) 2,704 3,000 △296경정 2,704,000원



부서: 부곡2동

정책: 행정운영경비(부곡2동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○민원접대용냉장고구입(절감) 299 500 △201

○문서세단기 구입 800 0 800

○회의실 의자 및 탁자 구입 6,000 0 6,000

－회의실 탁자 구입 2,000 0 2,000

－회의실 의자 구입 4,000 0 4,000

경정 299,000원

800,000원*1대

200,000원*10개

100,000원*40개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 부곡3동

정책: 주민센터 기반강화(부곡3동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 부곡3동

부곡3동 189,336 165,100 24,236

주민센터 기반강화(부곡3동) 115,556 93,280 22,276

주민센터 운영 내실화 115,556 93,280 22,276

주민자치회 운영 4,510 4,860 △350

201 일반운영비 4,510 4,860 △350

01 사무관리비 4,510 4,860 △350

○주민자치위원 회의참석 수당(절감)

4,510 4,860 △350경정 4,510,000원

동사유지 및 차량관리 52,892 30,140 22,752

201 일반운영비 6,783 7,140 △357

02 공공운영비 6,783 7,140 △357

○연료비(절감) 2,043 2,400 △357경정 2,043,000원

401 시설비및부대비 27,000 2,000 25,000

01 시설비 27,000 2,000 25,000

○주민센터 지상1층 옥상 2면 증축 공사 25,000 0 25,000

－설계비 3,300 0 3,300

－공사비 21,700 0 21,700

405 자산취득비 19,109 21,000 △1,891

01 자산및물품취득비 19,109 21,000 △1,891

○관용차량 구입(절감) 19,109 21,000 △1,891경정 19,109,000원

급수시설 운영 2,394 2,520 △126

201 일반운영비 2,394 2,520 △126

02 공공운영비 2,394 2,520 △126

○지하수 전기요금(절감) 2,394 2,520 △126경정 2,394,000원

행정운영경비(부곡3동) 73,780 71,820 1,960

기본경비 73,780 71,820 1,960

기본경비 73,780 71,820 1,960

201 일반운영비 26,660 25,820 840

01 사무관리비 15,140 14,300 840

○시간외근무자 급식비 5,040 4,200 840경정 5,040,000원

202 여비 35,280 33,600 1,680

01 국내여비 35,280 33,600 1,680

○관내여비 35,280 33,600 1,680경정 35,280,000원

203 업무추진비 8,640 9,600 △960

01 기관운영업무추진비 5,940 6,600 △660

○동장(인구 3만 미만)(절감)

5,940 6,600 △660경정 5,940,000원

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300



부서: 부곡3동

정책: 행정운영경비(부곡3동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○부서운영업무추진비(절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

405 자산취득비 3,200 2,800 400

01 자산및물품취득비 3,200 2,800 400

○프린터 구입 400 0 400400,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 부곡4동

정책: 주민센터 기반강화(부곡4동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 부곡4동

부곡4동 184,300 179,958 4,342

주민센터 기반강화(부곡4동) 99,195 101,763 △2,568

주민센터 운영 내실화 99,195 101,763 △2,568

주민자치회 운영 3,875 4,500 △625

201 일반운영비 3,875 4,500 △625

01 사무관리비 3,875 4,500 △625

○주민자치위원회 회의참석수당(절감)

3,875 4,500 △625경정 3,875,000원

동사유지 및 차량관리 42,840 44,783 △1,943

201 일반운영비 6,940 7,340 △400

02 공공운영비 6,940 7,340 △400

○동사건물유지비(절감) 1,700 1,800 △100

○무인당직경비용역비(절감) 1,140 1,440 △300

경정 1,700,000원

경정 1,140,000원

401 시설비및부대비 15,950 16,443 △493

01 시설비 15,950 16,443 △493

○옥상 방수공사(절감) 4,510 4,643 △133

○지하 창고시설 개보수(절감)

4,740 5,000 △260

○블라인드 교체(절감) 2,700 2,800 △100

경정 4,510,000원

경정 4,740,000원

경정 2,700,000원

405 자산취득비 19,950 21,000 △1,050

01 자산및물품취득비 19,950 21,000 △1,050

○관용차량 구입(절감) 19,950 21,000 △1,050경정 19,950,000원

행정운영경비(부곡4동) 85,105 78,195 6,910

기본경비 85,105 78,195 6,910

기본경비 85,105 78,195 6,910

201 일반운영비 27,540 24,200 3,340

01 사무관리비 15,140 14,300 840

○시간외근무자 급식비 5,040 4,200 840경정 5,040,000원

02 공공운영비 12,400 9,900 2,500

○공공요금 및 제세 12,400 9,900 2,500경정 12,400,000원

202 여비 35,280 33,600 1,680

01 국내여비 35,280 33,600 1,680

○관내여비 35,280 33,600 1,680경정 35,280,000원

203 업무추진비 8,640 9,600 △960

01 기관운영업무추진비 5,940 6,600 △660

○동장(인구3만미만)(절감) 5,940 6,600 △660경정 5,940,000원

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비(절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원



부서: 부곡4동

정책: 행정운영경비(부곡4동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 13,645 10,795 2,850

01 자산및물품취득비 13,645 10,795 2,850

○레이저프린터 800 0 800

○자동인증기 2,050 0 2,050

400,000원*2대

2,050,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장전1동

정책: 주민센터 기반강화(장전1동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 장전1동

장전1동 149,943 151,503 △1,560

주민센터 기반강화(장전1동) 82,243 83,473 △1,230

주민센터 운영 내실화 82,243 83,473 △1,230

주민자치회 운영 3,900 4,500 △600

201 일반운영비 3,900 4,500 △600

01 사무관리비 3,900 4,500 △600

○주민자치위원회 회의참석 수당(절감)

3,900 4,500 △600경정 13,000원*25명*12월

동사유지 및 차량관리 16,023 16,653 △630

201 일반운영비 6,323 6,653 △330

02 공공운영비 6,323 6,653 △330

○차량유지관리비(절감) 1,270 1,300 △30

○무인당직경비용역비(절감)

1,140 1,440 △300

경정 1,270,000원

경정 95,000원*12월

401 시설비및부대비 9,700 10,000 △300

01 시설비 9,700 10,000 △300

○주민센터 외벽 방수 시공(절감)

9,700 10,000 △300경정 9,700,000원*1식

행정운영경비(장전1동) 67,700 68,030 △330

기본경비 67,700 68,030 △330

기본경비 67,700 68,030 △330

201 일반운영비 23,780 24,830 △1,050

01 사무관리비 14,230 15,230 △1,000

○일반수용비(절감) 9,530 10,530 △1,000경정 9,530,000원

02 공공운영비 9,550 9,600 △50

○공공요금 및 제세(절감) 9,550 9,600 △50경정 9,550,000원

202 여비 35,280 33,600 1,680

01 국내여비 35,280 33,600 1,680

○관내여비 35,280 33,600 1,680경정 35,280,000원

203 업무추진비 8,640 9,600 △960

01 기관운영업무추진비 5,940 6,600 △660

○동장(인구 3만 미만)(절감)

5,940 6,600 △660경정 5,940,000원

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비(절감)

2,700 3,000 △300경정 225,000원*12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장전2동

정책: 주민센터 기반강화(장전2동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 장전2동

장전2동 120,500 113,760 6,740

주민센터 기반강화(장전2동) 46,110 45,840 270

주민센터 운영 내실화 46,110 45,840 270

주민자치회 운영 3,770 4,500 △730

201 일반운영비 3,770 4,500 △730

01 사무관리비 3,770 4,500 △730

○주민자치위원회 회의참석수당(절감)

3,770 4,500 △730경정 3,770,000원

동사유지 및 차량관리 6,260 5,260 1,000

201 일반운영비 6,260 5,260 1,000

02 공공운영비 6,260 5,260 1,000

○동사건물유지비 2,300 1,300 1,000경정 2,300,000원

행정운영경비(장전2동) 74,390 67,920 6,470

기본경비 74,390 67,920 6,470

기본경비 74,390 67,920 6,470

201 일반운영비 29,220 27,780 1,440

01 사무관리비 15,220 13,780 1,440

○일반수용비 9,680 9,500 180

○시간외근무자 급식비 5,040 3,780 1,260

경정 9,680,000원

경정 5,040,000원

202 여비 35,280 30,240 5,040

01 국내여비 35,280 30,240 5,040

○관내여비 35,280 30,240 5,040경정 35,280,000원

203 업무추진비 8,640 9,600 △960

01 기관운영업무추진비 5,940 6,600 △660

○동장(인구3만 미만)(절감) 5,940 6,600 △660경정 5,940,000원

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비(절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

405 자산취득비 1,250 300 950

01 자산및물품취득비 1,250 300 950

○노트북 구입 950 0 950950,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장전3동

정책: 주민센터 기반강화(장전3동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 장전3동

장전3동 141,905 140,444 1,461

주민센터 기반강화(장전3동) 76,295 78,454 △2,159

주민센터 운영 내실화 76,295 78,454 △2,159

주민자치회 운영 3,435 4,140 △705

201 일반운영비 3,435 4,140 △705

01 사무관리비 3,435 4,140 △705

○주민자치위원회 회의참석수당(절감)

3,435 4,140 △705경정 3,435,000원

동사유지 및 차량관리 40,060 41,514 △1,454

401 시설비및부대비 9,663 10,000 △337

01 시설비 9,663 10,000 △337

○동사 노후물탱크 교체공사(절감)

1,663 2,000 △337경정 1,663,000원

405 자산취득비 19,883 21,000 △1,117

01 자산및물품취득비 19,883 21,000 △1,117

○관용차량 구입(절감) 19,883 21,000 △1,117경정 19,883,000원

행정운영경비(장전3동) 65,610 61,990 3,620

기본경비 65,610 61,990 3,620

기본경비 65,610 61,990 3,620

201 일반운영비 25,080 24,360 720

01 사무관리비 14,580 13,860 720

○시간외근무자 급식비 4,080 3,360 720경정 4,080,000원

202 여비 28,240 26,880 1,360

01 국내여비 28,240 26,880 1,360

○관내여비 28,240 26,880 1,360경정 28,240,000원

203 업무추진비 8,640 9,600 △960

01 기관운영업무추진비 5,940 6,600 △660

○동장(인구3만미만)(절감) 5,940 6,600 △660경정 5,940,000원

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비(절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

405 자산취득비 3,650 1,150 2,500

01 자산및물품취득비 3,650 1,150 2,500

○민원실 순번대기시스템 구입

2,500 0 2,5002,500,000원*1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 선두구동

정책: 주민자치 기반강화(선두구동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 선두구동

선두구동 146,617 130,951 15,666

주민자치 기반강화(선두구동) 92,994 74,691 18,303

주민센터 운영 내실화 92,994 74,691 18,303

동사유지 및 차량 관리 46,431 27,431 19,000

401 시설비및부대비 38,000 19,000 19,000

01 시설비 38,000 19,000 19,000

○동사 1층 바닥공사 14,000 0 14,000

○동사 도색공사 5,000 0 5,000

급수시설 운영 9,263 9,960 △697

201 일반운영비 9,263 9,960 △697

02 공공운영비 9,263 9,960 △697

○지하수 전기요금(절감) 9,263 9,960 △697경정 9,263,000원

행정운영경비(선두구동) 53,623 56,260 △2,637

기본경비 53,623 56,260 △2,637

기본경비 53,623 56,260 △2,637

201 일반운영비 16,593 16,870 △277

02 공공운영비 5,253 5,530 △277

○공공요금 및 제세(절감) 5,253 5,530 △277경정 5,253,000원

202 여비 22,120 23,520 △1,400

01 국내여비 22,120 23,520 △1,400

○관내여비(절감) 22,120 23,520 △1,400경정 22,120,000원

203 업무추진비 8,640 9,600 △960

01 기관운영업무추진비 5,940 6,600 △660

○동장(인구3만미만)(절감) 5,940 6,600 △660경정 5,940,000원

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비(절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청룡노포동

정책: 주민센터 기반강화(청룡노포동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 청룡노포동

청룡노포동 121,288 123,169 △1,881

주민센터 기반강화(청룡노포동) 55,020 55,558 △538

주민센터 운영 내실화 55,020 55,558 △538

주민자치회 운영 3,195 4,500 △1,305

201 일반운영비 3,195 4,500 △1,305

01 사무관리비 3,195 4,500 △1,305

○주민자치위원회 회의참석수당(절감)

3,195 4,500 △1,305경정 3,195,000원

동사유지 및 차량관리 11,425 10,658 767

201 일반운영비 8,225 8,658 △433

02 공공운영비 8,225 8,658 △433

○연료비(절감) 2,285 2,718 △433경정 2,285,000원

401 시설비및부대비 3,200 2,000 1,200

01 시설비 3,200 2,000 1,200

○동사 지하주차장 조명 교체 1,200 0 1,200

행정운영경비(청룡노포동) 66,268 67,611 △1,343

기본경비 66,268 67,611 △1,343

기본경비 66,268 67,611 △1,343

201 일반운영비 25,157 25,280 △123

01 사무관리비 14,707 14,280 427

○일반수용비(절감) 9,887 10,000 △113

○시간외근무자 급식비 4,320 3,780 540

경정 9,887,000원

경정 4,320,000원

02 공공운영비 10,450 11,000 △550

○공공요금 및 제세(절감) 10,450 11,000 △550경정 10,450,000원

202 여비 29,980 30,240 △260

01 국내여비 29,980 30,240 △260

○관내여비(절감) 29,980 30,240 △260경정 29,980,000원

203 업무추진비 8,640 9,600 △960

01 기관운영업무추진비 5,940 6,600 △660

○동장(인구3만미만)(절감) 5,940 6,600 △660경정 5,940,000원

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비(절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 남산동

정책: 주민센터 기반강화(남산동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 남산동

남산동 362,550 260,640 101,910

주민센터 기반강화(남산동) 233,840 134,340 99,500

주민센터 운영 내실화 233,840 134,340 99,500

주민자치회 운영 4,000 4,500 △500

201 일반운영비 4,000 4,500 △500

01 사무관리비 4,000 4,500 △500

○주민자치위원회 회의참석수당(절감)

4,000 4,500 △500경정 4,000,000원

동사유지 및 차량관리 115,040 15,040 100,000

401 시설비및부대비 107,200 7,200 100,000

01 시설비 107,200 7,200 100,000

○민원실 확장 및 사무실 환경개선 100,000 0 100,000

행정운영경비(남산동) 128,710 126,300 2,410

기본경비 128,710 126,300 2,410

기본경비 128,710 126,300 2,410

201 일반운영비 45,460 41,840 3,620

01 사무관리비 27,960 24,340 3,620

○시간외근무자 급식비 8,160 7,140 1,020

○홍보물 진열대 수리 600 0 600

○통합민원창구 안내판 교체 2,000 0 2,000

경정 8,160,000원

203 업무추진비 10,890 12,100 △1,210

01 기관운영업무추진비 7,110 7,900 △790

○동장(인구8만미만)(절감) 7,110 7,900 △790경정 7,110,000원

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비(정원30명이하)(절감)

3,780 4,200 △420경정 3,780,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 구서1동

정책: 주민센터 기반강화(구서1동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 구서1동

구서1동 173,600 169,700 3,900

주민센터 기반강화(구서1동) 81,520 83,020 △1,500

주민센터 운영 내실화 81,520 83,020 △1,500

주민자치회 운영 3,860 4,860 △1,000

201 일반운영비 3,860 4,860 △1,000

01 사무관리비 3,860 4,860 △1,000

○주민자치위원회 회의참석수당(절감)

3,860 4,860 △1,000경정 3,860,000원

동사유지 및 차량관리 10,740 11,240 △500

201 일반운영비 7,040 7,540 △500

02 공공운영비 7,040 7,540 △500

○차량유지관리비(절감) 1,000 1,500 △500경정 1,000,000원

행정운영경비(구서1동) 92,080 86,680 5,400

기본경비 92,080 86,680 5,400

기본경비 92,080 86,680 5,400

201 일반운영비 33,420 32,100 1,320

01 사무관리비 18,420 17,100 1,320

○시간외근무자 급식비 5,520 4,200 1,320경정 5,520,000원

202 여비 38,640 33,600 5,040

01 국내여비 38,640 33,600 5,040

○관내여비 38,640 33,600 5,040경정 38,640,000원

203 업무추진비 8,640 9,600 △960

01 기관운영업무추진비 5,940 6,600 △660

○동장(인구 3만 미만)(절감)

5,940 6,600 △660경정 5,940,000원

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비(절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 구서2동

정책: 주민센터 기반강화(구서2동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 구서2동

구서2동 230,525 232,383 △1,858

주민센터 기반강화(구서2동) 128,474 130,155 △1,681

주민센터 운영 내실화 128,474 130,155 △1,681

주민자치회 운영 4,050 4,500 △450

201 일반운영비 4,050 4,500 △450

01 사무관리비 4,050 4,500 △450

○주민자치위원회 회의참석수당(절감)

4,050 4,500 △450경정 4,050,000원

동사유지 및 차량관리 25,844 26,775 △931

201 일반운영비 5,884 6,194 △310

02 공공운영비 5,884 6,194 △310

○연료비(절감) 1,153 1,463 △310경정 1,153,000원

401 시설비및부대비 19,960 20,581 △621

01 시설비 19,960 20,581 △621

○동사 창호 교체(절감) 19,960 20,581 △621경정 19,960,000원

급수시설 운영 180 480 △300

201 일반운영비 180 480 △300

02 공공운영비 180 480 △300

○지하수전기요금(절감) 180 480 △300경정 180,000원

행정운영경비(구서2동) 102,051 102,228 △177

기본경비 102,051 102,228 △177

기본경비 102,051 102,228 △177

201 일반운영비 33,514 33,194 320

01 사무관리비 20,214 19,194 1,020

○시간외근무자 급식비 6,480 5,460 1,020경정 6,480,000원

02 공공운영비 13,300 14,000 △700

○공공요금 및 제세(절감) 13,300 14,000 △700경정 13,300,000원

202 여비 45,000 43,680 1,320

01 국내여비 45,000 43,680 1,320

○관내여비 45,000 43,680 1,320경정 45,000,000원

203 업무추진비 9,810 10,900 △1,090

01 기관운영업무추진비 7,110 7,900 △790

○동장(인구8만미만)(절감) 7,110 7,900 △790경정 7,110,000원

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비(절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

405 자산취득비 13,727 14,454 △727

01 자산및물품취득비 13,727 14,454 △727

○2층 동장실 책상(절감) 160 170 △10경정 160,000원



부서: 구서2동

정책: 행정운영경비(구서2동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2층 동장실 서랍장(절감) 55 120 △65

○2층 동장실 캐비닛(절감) 170 180 △10

○2층 동장실 의자(절감) 165 270 △105

○2층 동장실 냉장고(절감) 290 314 △24

○민원발급용 흑백 레이저프린터(절감)

2,239 2,400 △161

○사무용 컬러 레이저프린터(절감)

2,805 3,000 △195

○통합민원발급기(절감) 7,843 8,000 △157

경정 55,000원

경정 170,000원

경정 165,000원

경정 290,000원

경정 2,238,080원

경정 2,805,000원

경정 7,842,120원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 금성동

정책: 주민자치 기반강화(금성동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 금성동

금성동 66,658 68,940 △2,282

주민자치 기반강화(금성동) 22,098 23,660 △1,562

주민센터 운영 내실화 22,098 23,660 △1,562

주민자치회 운영 3,500 4,500 △1,000

201 일반운영비 3,500 4,500 △1,000

01 사무관리비 3,500 4,500 △1,000

○주민자치위원회 회의참석수당(절감)

3,500 4,500 △1,000경정 3,500,000원

동사유지 및 차량관리 7,828 8,240 △412

201 일반운영비 7,828 8,240 △412

02 공공운영비 7,828 8,240 △412

○연료비(절감) 2,088 2,500 △412경정 2,088,000원

급수시설 운영 930 1,080 △150

201 일반운영비 930 1,080 △150

02 공공운영비 930 1,080 △150

○지하수 전기요금(절감) 930 1,080 △150경정 930,000원

행정운영경비(금성동) 44,560 45,280 △720

기본경비 44,560 45,280 △720

기본경비 44,560 45,280 △720

201 일반운영비 15,220 15,520 △300

02 공공운영비 4,700 5,000 △300

○공공요금 및 제세(절감) 4,700 5,000 △300경정 4,700,000원

203 업무추진비 8,640 9,600 △960

01 기관운영업무추진비 5,940 6,600 △660

○동장(인구3만미만)(절감) 5,940 6,600 △660경정 5,940,000원

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비(절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

405 자산취득비 540 0 540

01 자산및물품취득비 540 0 540

○지하 문서고 제습기 구입 540 0 540540,000원*1대
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